



WEINPREISLISTE

HERBST/WINTER 2024/2025

LIEBE WEINFREUNDE,

der September hat uns noch einmal einen wunderschönen Altweibersommer beschert und der Jahrgang 2024 bereitet uns viel Freude. Mitte September sind wir gestartet und Mitte Oktober „singt“ der Jahrgang bei uns im Keller.

NEWS: Ab November **NEU** in unserem Sortiment:

Der erste **alkoholfreie Weißwein**. 0% Alkohol – 100% Genuss.
Ein Versuch ist es wert!

Wir freuen uns auf Ihr Feedback und schauen Sie in unseren Terminkalender, vielleicht ist ja was dabei. Außerdem folgen Sie uns auf [f facebook](#) & [@instagram](#).

Wir freuen uns auf Sie.

Herzliche Grüße Ihre **Familie Gruber**

Alle Erzeugnisse mit Alkohol enthalten Sulfite.

Alle Erzeugnisse aus Deutschland-Rheinessen.

Angaben Erläuterung: A = Alkohol | RS = Restsüße | S = Säure

GUTSAUSSCHANK ESSGUT



UNSERE AKTUELLEN ÖFFNUNGSZEITEN

ENTNEHMEN SIE BITTE
UNSERER HOMEPAGE

WWW.WEINGUTGRUBER.COM

ÖFFNUNGSZEITEN

Donnerstag & Freitag ab 16:00 Uhr

Sonntag ab 15:00 Uhr

WINTERPAUSE

16. 12. 2024 BIS

22. 01. 2025

WEINVERKAUF

während der Öffnungszeiten
unseres Gutsausschank oder nach
individueller Absprache



VERANSTALTUNGEN 2024/25

12. OKTOBER 2024
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

30. MÄRZ 2025
WEINBLICK

23. NOVEMBER 2024
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

26. APRIL 2025
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

15. DEZEMBER 2024
GLÜHWEIN –
WIN(T/Z)ERZEIT
Ab 14:00 Uhr,
ohne Reservierung.

MITTE APRIL BIS
ENDE MAI
WEINTOUREN

06.– 09 JUNI 2025
ALBANSFEST

25. JANUAR 2025
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

02. FEBRUAR 2025
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

22. MÄRZ 2025
WEINGUT-ESSGUT-TUTGUT *

* 3-Gang Menü mit
geführter Weinprobe
> nur mit Voranmeldung



EDITION

UNSERE PREMIUMLINIE

Unsere Premium Linie bilden die SG Editions-Weine für die besonderen Tage im Leben. In unserer SG Editions-Linie finden Sie Weine ohne Kompromisse. Wir verarbeiten für diese besondere Linie nur die qualitativ hochwertigsten Trauben aus unseren Top-Lagen. Diese Weine werden handselektiert und bringen ein Feuerwerk an Frucht, Aroma und Finesse für Ihren besonderen Genuss hervor.

20 - **SG 1** 2020

*... nur solange
der Vorrat reicht!*

Bodenheimer

SG EDITION SPÄTBURGUNDER

SPÄTLESE – TROCKEN.....0,75 l | **10,90 €**

A = 15,0% vol | S = 4,8g/l | RS = 2,0g/l | 14,53 €/l | Enthält Sulfite
Prädikatswein Die Königin der Rotweine – die Spätburgundertraube. Ein wundervoll gelungener, im Geschmack voller, voluminöser und komplexer Rotwein. Die vorhandenen Fruchtaromen – in diesem Fall Waldbeeren – werden abgerundet durch eine leichte Holznote und ein feines Vanillearoma.

22 - **SG 2** 2022

Bodenheimer Hoch

SG EDITION GRAUER BURGUNDER

SPÄTLESE – TROCKEN.....0,75 l | **12,50 €**

A = 14,0% vol | S = 5,3g/l | RS = 1,9g/l | 16,67 €/l | Enthält Sulfite
Prädikatswein Bernsteinfarben präsentiert sich dieser Grauburgunder aus einer der besten Lagen Bodenheims im Glas. Kraftvoll mit einer dezenten Barrique Note begeistert er den Gaumen. Dieser Wein hat das Potenzial seine Eleganz und Reife in den nächsten Jahren weiter zu entwickeln.

22 - **SG 3** 2022 Bodenheimer Mönchspfad
SG EDITION SAUVIGNON BLANC
SPÄTLESE – TROCKEN.....0,75 l | **12,50 €**
A = 14,0% vol | S = 5,4 g/l | RS = 2,4 g/l | 16,67 €/l | Enthält Sulfite
Prädikatswein Goldgelb im Glas, cremig am Gaumen, zartes Säure-
spiel im Abgang mit leichtem Duft nach frisch gemähtem Gras,
im Geschmack die grüne Paprika.

21 - **SG 4** 2021 Bodenheimer Silberberg
SG EDITION CHARDONNAY
SPÄTLESE – TROCKEN.....0,75 l | **10,50 €**
A = 13,0% vol | S = 8,3 g/l | RS = 1,6 g/l | 14,00 €/l | Enthält Sulfite
Prädikatswein Ein vollmundiger Chardonnay – Aromen von der Honig-
melone und Pfirsich am Gaumen, abgerundet durch einen ganz
leichten Vanilleton machen den Wein weich und voll im Geschmack.
Ein passender Begleiter zu dunklem Fleisch und kräftigen Gerichten.

22 - **SG 5** 2022 Bodenheimer Hoch
SG EDITION RIESLING
SPÄTLESE – TROCKEN.....0,75 l | **12,50 €**
A = 12,5% vol | S = 6,3 g/l | RS = 4,5 g/l | 16,67 €/l | Enthält Sulfite
Prädikatswein In der Nase ein leicht rosiger Duft mit Noten von
Pfirsich, geschmeidig am Gaumen mit vollem weichen Mund, gut
eingebundene Säure, vanillig mit Nuancen von Zitronenmelisse.

20 - **SG 6** 2020 Bodenheimer
**SG EDITION MeCaSa – CABERNET SAUVIGNON –
MERLOT – SPÄTBURGUNDER**
TROCKEN.....0,75 l | **10,90 €**
A = 13,5% vol | S = 6,5 g/l | RS = 1,2 g/l | 14,53 €/l | Enthält Sulfite
Qualitätswein „MeCaSa“ – Ein Cabernet Sauvignon – Merlot – Spät-
burgunder hinterlässt ein Gefühl von wohliger Wärme und Samtheit
am Gaumen – ein „Nachhausekommen“ für die schönen Stunden mit
Ihren Lieben.

ROTWEIN

TROCKEN

22-1	2022	Bodenheimer DORNFELDER – TROCKEN 0,75 l 5,40 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,5% vol S = 5,3 g/l RS = 3,6 g/l 7,20 €/l	22-4	2022	Bodenheimer SCHWARZRIESLING – TROCKEN 0,75 l 5,90 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 13,0% vol S = 4,6 g/l RS = 2,4 g/l 7,87 €/l
22-2	2022	Bodenheimer REGENT – TROCKEN 0,75 l 5,70 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 14,0% vol S = 5,0 g/l RS = 1,7 g/l 7,33 €/l	22-5	2022	Bodenheimer MERLOT – TROCKEN 0,75 l 6,20 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,5% vol S = 5,3 g/l RS = 2,1 g/l 8,27 €/l
23-2	2023	Bodenheimer REGENT – TROCKEN 0,75 l 5,80 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 13,5% vol S = 4,7 g/l RS = 3,6 g/l 7,73 €/l	18-6	2018	Bodenheimer »KAMINZAUBER« CARBERNET SAUVIGNON – TROCKEN 0,75 l 8,90 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 14,5% vol S = 5,6 g/l RS = 1,6 g/l 11,87 €/l
22-3	2022	Bodenheimer SPÄTBURGUNDER – TROCKEN 0,75 l 6,00 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,5% vol S = 4,3 g/l RS = 2,9 g/l 8,00 €/l	22-6	2022	Bodenheimer CARBERNET SAUVIGNON – TROCKEN 0,75 l 6,20 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 13,0% vol S = 5,4 g/l RS = 2,9 g/l 8,27 €/l
23-3	2023	Bodenheimer SPÄTBURGUNDER – TROCKEN 0,75 l 6,10 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,5% vol S = 4,3 g/l RS = 3,3 g/l 8,13 €/l			

ROTWEIN FEINHERB | LIEBLICH

22-7	2022	Bodenheimer ST. LAURENT – FEINHERB 0,75 l 6,00 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,0% vol S = 4,4 g/l RS = 12,7 g/l 8,00 €/l
23-7	2023	Bodenheimer ST. LAURENT – FEINHERB 0,75 l 6,10 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,5% vol S = 4,4 g/l RS = 14,7 g/l 8,13 €/l
22-8	2022	Bodenheimer SPÄTBURGUNDER – FEINHERB 0,75 l 6,00 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,0% vol S = 4,2 g/l RS = 13,1 g/l 8,00 €/l
22-9	2022	Bodenheimer DORNFELDER – LIEBLICH 0,75 l 5,50 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 10,5% vol S = 5,4 g/l RS = 31,8 g/l 7,20 €/l
23-9	2023	Bodenheimer DORNFELDER – LIEBLICH 0,75 l 5,70 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,0% vol S = 5,1 g/l RS = 33,5 g/l 7,33 €/l

WEISSHERBST & BLANC DE NOIR TROCKEN | FEINHERB | LIEBLICH

23-10	2023	Bodenheimer SCHWARZRIESLING BLANC DE NOIR – TROCKEN 0,75 l 6,10 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,5% vol S = 7,4 g/l RS = 8,1 g/l 8,13 €/l
22-10A	2022	Bodenheimer MeCaSa BLANC DE NOIR – FEINHERB 0,75 l 6,00 € <i>... nur solange der Vorrat reicht!</i> Merlot, Cabernet-Sauvignon Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,0% vol S = 6,2 g/l RS = 14,3 g/l 8,00 €/l
23-10A	2023	Bodenheimer MeCaSa ROSÉ – TROCKEN 0,75 l 6,10 € Merlot, Cabernet-Sauvignon Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 12,0% vol S = 5,6 g/l RS = 7,1 g/l 8,13 €/l
23-11	2023	Laubenheimer SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR – FEINHERB 0,75 l 6,00 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,5% vol S = 7,2 g/l RS = 10,4 g/l 8,00 €/l

WEISSHERBST & BLANC DE NOIR

TROCKEN | FEINHERB | LIEBLICH

- 23 - **11A** 2023 Bodenheimer
ST. LAURENT ROSÉ – TROCKEN 0,75 l | **6,10 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 11,0% vol | S = 6,6g/l | RS = 7,1g/l | 8,13 €/l
- 22 - **12** 2022 Bodenheimer
*... nur solange
der Vorrat reicht!*
**BLAUER PORTUGIESER
WEISSHERBST – LIEBLICH** 0,75 l | **5,20 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 12,5% vol | S = 5,4g/l | RS = 19,9g/l | 6,93 €/l
- 23 - **12** 2023 Bodenheimer
**BLAUER PORTUGIESER
WEISSHERBST – LIEBLICH** 0,75 l | **5,30 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 11,0% vol | S = 7,3g/l | RS = 18,8g/l | 7,06 €/l

WEISSWEIN

TROCKEN

- 23 - **13a** 2023 Bodenheimer
GRUBERS HAUSSCHOPPEN – TROCKEN 1,0 l | **4,90 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 11,5% vol | S = 7,0g/l | RS = 8,2g/l
- 22 - **14** 2022 Bodenheimer
MÜLLER THURGAU – TROCKEN 0,75 l | **5,40 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 12,0% vol | S = 5,3g/l | RS = 4,4g/l | 7,20 €/l
- 22 - **15** 2022 Bodenheimer
*... nur solange
der Vorrat reicht*
**SILVER MOUNTAIN RIESLING
TROCKEN** 0,75 l | **6,60 €**
Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite
A = 12,5% vol | S = 6,9g/l | RS = 5,4g/l | 8,80 €/l
- 23 - **16a** 2023 Bodenheimer
RIESLING – CLASSIC 0,75 l | **5,90 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 11,5% vol | S = 7,7g/l | RS = 11,4g/l | 4,96 €/l
- 22 - **16** 2022 Bodenheimer
RIESLING – TROCKEN 0,75 l | **5,50 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 12,0% vol | S = 6,8g/l | RS = 2,8g/l | 7,33 €/l

23 - 17	2023	Bodenheimer GRAUER BURGUNDER – TROCKEN 0,75l 6,10 € Kabinett – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 11,5%vol S = 6,0g/l RS = 6,8g/l 8,13 €/l
22 - 18	2022	Bodenheimer <i>... nur solange der Vorrat reicht!</i> CHARDONNAY – TROCKEN 0,75l 6,60 € Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 14,0%vol S = 5,3g/l RS = 6,9g/l 8,80 €/l
23 - 18	2023	Bodenheimer CHARDONNAY – TROCKEN 0,75l 6,70 € Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 13,0%vol S = 6,2g/l RS = 5,8g/l 8,93 €/l
22 - 19	2022	Rheinhessen SAUVIGNON BLANC – TROCKEN 0,75l 6,60 € Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 12,0%vol S = 5,9g/l RS = 1,8g/l 8,80 €/l
23 - 19	2023	Bodenheimer SAUVIGNON BLANC – TROCKEN 0,75l 6,70 € Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 13,0%vol S = 6,7g/l RS = 3,3g/l 8,93 €/l

WEISSWEIN FEINHERB

22 - 20	2022	Bodenheimer WEISSER BURGUNDER – FEINHERB 0,75l 6,00 € Kabinett – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 12,0%vol S = 5,5g/l RS = 10,8g/l 8,00 €/l
23 - 20	2023	Bodenheimer WEISSER BURGUNDER – FEINHERB 0,75l 6,20 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,0%vol S = 5,9g/l RS = 12,3g/l 8,27 €/l
23 - 21	2023	Bodenheimer RIESLING – FEINHERB 0,75l 6,10 € Kabinett – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 11,0%vol S = 7,7g/l RS = 19,2g/l 8,13 €/l
23 - 22	2023	Bodenheimer GELBER MUSKATELLER – FEINHERB 0,75l 6,20 € Kabinett – Prädikatswein; Enthält Sulfite A = 10,5%vol S = 7,6g/l RS = 15,5g/l 8,27 €/l
23 - 24	2023	Bodenheimer CUVÉE – „FREUNDSCHAFTSANFRAGE AN DEN SOMMER“ – FEINHERB 0,75l 6,10 € Qualitätswein; Enthält Sulfite A = 11,5%vol S = 6,4g/l RS = 11,7g/l 8,13 €/l

WEISSWEIN LIEBLICH

- 22 - 25 2022 Bodenheimer
SILVANER – LIEBLICH1,0 l **4,50 €**
Qualitätswein; Enthält Sulfite
A = 11,5% vol | S = 5,7g/l | RS = 29,9g/l
- 22 - 27 2022 Bodenheimer
THEKLA FRANZISKA – LIEBLICH 0,75 l **6,60 €**
Riesling Spätlese – Prädikatswein; Enthält Sulfite
A = 10,5% vol | S = 6,8g/l | RS = 34,0g/l | 8,80 €/l

WINTERZEIT IST GLÜHWEINZEIT

- 21 - G **GRUBER'S GLÜHWEIN ROT**.....1,0 l **5,10 €**
Ein (be)sinnlicher Genuss
A = 11,5% vol
- 22 - G **GRUBER'S GLÜHWEIN WEISS**.....1,0 l **5,20 €**
Weißer fruchtiger Glühwein mit tollen
weihnachtlichen Aromen
A = 11,5% vol

ALKOHOLFREI

NEU

- 24 - 30 2024 **UNSER ALKOHOLFREIER**
... erhältlich
ab November **WEISSWEIN** 0,75 l
A = 0,0% vol



SECCO

23 - 29 **JANEL SECCO** 0,75 l | **6,00 €**

LEBENSFREUDE PUR! – Weißherbst-Secco
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
A = 11,5 % vol | 5,05 €/l

23 - 28 **FILOU SECCO** 0,75 l | **6,00 €**

Prickelnder frischer Begleiter mit
belebender Restsüße
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
A = 11,5 % vol | 5,05 €/l

WINZERSEKT

KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG
AUS DEM HAUSE GRUBER

33 2021 **CHARDONNAY – EXTRA TROCKEN** 0,75 l | **11,50 €**

A = 12,5 % vol | 15,33 €/l

33A 2020 **SCHEUREBE – HALBTROCKEN** 0,75 l | **10,50 €**

...wieder verfügbar
ab Frühjahr 2025
A = 12,5 % vol | 12,67 €/l

33B 2020 **RIESLING – BRUT** 0,75 l | **10,50 €**

A = 12,5 % vol | 14,00 €/l

33C 2021 **SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
EXTRA TROCKEN** 0,75 l | **11,50 €**

A = 12,5 % vol | 15,33 €/l

ANDERE „WEINPRODUKTE“

- 34** **TRAUBENSAFT – WEISS** enthält Ascorbinsäure 1,0 l **3,50 €**
- 35** **DUNKELFELDER TRAUBENBRAND**
7 Jahre im kleinen Barrique gereift | 39,00 €/l 0,5 l **19,50 €**

FÜR IHRE WEINPROBE ZU HAUSE PROBEKARTON

- 37** **TROCKEN - FEINHERB**
KARTON MIT 6 FLASCHEN WEIN SORTIERT **34,00 €**
(Rotwein, Weißherbst, Weißwein)
- 38** **FEINHERB - MILD**
KARTON MIT 6 FLASCHEN WEIN SORTIERT **34,00 €**
(Rotwein, Weißherbst, Weißwein)

PRÄSENTKARTONS

Für Ihre Wein- und Sektpräsente (Preis auf Anfrage). In Ihrem Auftrag versenden wir Präsentkartons oder stellen Ihnen einen schönen, bunten Präsentkorb aus allerlei Traubenprodukten zusammen.

WEINVERKOSTUNG

„Wein bei uns verkosten, denn eine Weinprobe sagt mehr als 1000 Worte“

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit willkommen – bitte melden Sie sich telefonisch an! Gerne richten wir auch eine Weinprobe bei Ihnen zu Hause aus – mit Freunden und Familie. Für Ihren Weineinkauf stehen wir Ihnen natürlich ebenfalls zur Verfügung. Um aber ganz sicher zu gehen, dass Sie uns zu Hause antreffen, empfehlen wir auch hier einen kurzen Anruf im Vorfeld oder Sie kommen während den Öffnungszeiten unseres Gutsausschanks.



GÄSTEHAUS

Wir verfügen über 4 Doppelzimmer und 1 Apartment. Die DZ können auch als Einzelzimmer gebucht werden. Alle Zimmer haben einen herrlichen Ausblick in die Weinberge und sind ausgestattet mit DU/WC, Fernseher und WLAN.

1 Übernachtung im DZ kostet 79,- €, im Einzelzimmer 59,- €. Das Apartment kostet 99,- € pro Nacht. Bei einer Belegung mit mehr als 2 Personen fällt noch einmal eine Aufbettungsgebühr von 10,- € pro Person pro Tag an.

Frühstück auf Anfrage zubuchbar für 13,- € p. Tag und Person. WLAN kostenlos verfügbar.

Mit Erscheinen dieser Preisliste, verliert die Liste Sommer 2024 ihre Gültigkeit!

VERKAUF- UND LIEFERBEDINGUNGEN

§1 Geltung gegenüber Unternehmern und Begriffsdefinitionen

(1) Die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle Lieferungen zwischen uns und einem Verbraucher in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung gültigen Fassung.

(2) „Verbraucher“ im Sinne dieser Geschäftsbedingungen ist jede natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu einem Zwecke abschließt, der weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann.

§2 Zustandekommen eines Vertrages, Speicherung des Vertragstextes

(1) Die folgenden Regelungen über den Vertragsabschluss gelten für telefonische oder schriftl. Bestellungen bezugnehmend auf die aktuelle Weinpreisliste

(2) Im Falle des Vertragsschlusses kommt der Vertrag mit
Weingut Gruber

In der Hüttstädtd 8

D-55294 Bodenheim

Betriebsnummer: 4343083

Aufsichtsbehörde: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau,
Stiftstraße 9, 55116 Mainz zustande.

(3) Die Präsentation der Waren in unserer Preisliste stellen kein rechtlich bindendes Vertragsangebot unsererseits dar, sondern sind nur eine unverbindliche Aufforderungen an den Verbraucher, Waren zu bestellen. Mit der Bestellung der gewünschten Ware gibt der Verbraucher ein für ihn verbindliches Angebot auf Abschluss eines Kaufvertrages ab.

(4) Die AGBs können Sie jederzeit auch unter www.weingutgruber.com einsehen.

§3 Preise, Versandkosten, Zahlung, Fälligkeit

(1) Die angegebenen Preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer und sonstige Preisbestandteile. Hinzu kommen etwaige Versandkosten. Die Verpackung erfolgt beim Wein in 12er Kartons – auch sortiert –, beim Sekt und Secco in 6er Kartons. Bei Abholung gewähren wir, ab einem Einkauf von 6 Flaschen, einen Preisnachlass von 5%. Bei Versand mit einer von uns beauftragten Spedition zu Ihnen nach Hause fallen pro 12 Flaschen 9,00 € Versand- und Verpackungskosten an. Sollte der Auslieferungsort nicht auf unserer Route oder zu weit entfernt liegen, behalten wir uns vor, den Wein mit einer Spedition zu schicken oder bei Auslieferung eine Liefergebühr von 0,20 € pro Flasche zu veranschlagen. Die Auslieferung erfolgt mit dem betriebseigenem Fahrzeug im gesamten Bundesgebiet.

(2) Der Verbraucher hat die Möglichkeit der Zahlung per Überweisung o. Bankeinzug.

§4 Lieferung

(1) Sofern wir dies in der Produktbeschreibung nicht deutlich anders angegeben haben, sind alle von uns angebotenen Artikel sofort versandfertig.

Auskristallisierung von Weinstein (kleine Kristalle, die sich sofort am Boden absetzen) ist eine natürliche Erscheinung und kein Beanstandungsgrund.

§5 Eigentumsvorbehalt

Wir behalten uns das Eigentum an der Ware bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises vor.

§6 Widerrufsrecht / Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder – wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen

wird – auch durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312g Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache.

Der Widerruf ist zu richten an:
Weingut Gruber; Steffen Gruber
In der Hüttstäd 8
55294 Bodenheim
info@weingutgruber.com
Telefax 06135 2379

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung sowie Nutzungen (z. B. Gebrauchsvorteile) nicht oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren beziehungsweise herausgeben, müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Für die Verschlechterung der Sache und für gezogene Nutzungen müssen Sie Wertersatz nur leisten, soweit die Nutzungen oder die Verschlechterung auf einen Umgang mit der Sache zurückzuführen ist, der über die Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise hinausgeht. Unter „Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise“ versteht man das Testen und Ausprobieren der jeweiligen Ware, wie es etwa im Ladengeschäft möglich und üblich ist.

Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben die regelmäßigen Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für uns mit deren Empfang. Ende der Widerrufsbelehrung.

§7 Vertragliche Regelung bezüglich der Rücksendekosten bei Widerruf Sollten Sie von Ihrem Widerrufsrecht Gebrauch machen, so gilt im Einklang mit § 357 Abs. 2 BGB, folgende Vereinbarung, nach der Sie die regelmäßigen Kosten der Rücksendung zu tragen haben, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei.

§8 Vertragsprache

Als Vertragssprache steht ausschließlich Deutsch zur Verfügung.

Stand der AGB Okt. 2011
Gratis AGB erstellt von agb.de

Bankverbindung:

Volksbank Alzey eG
Konto-Nr.: 62 01 16 02
BLZ: 550 912 00
BIC: GENODE 61AZY
IBAN: DE03 5509 1200 0062 0116 02

RICHTUNG
GAU-BISCHOFSHHEIM



UND SO
FINDEN SIE UNS...

WEINGUT **GRUBER**

Steffen Gruber
In der Hüttstädt 8
55294 Bodenheim

Tel 06135 - 2371
Fax 06135 - 2379

info@weingutgruber.com
www.weingutgruber.com

